
令和３年４月２８日

保護者の皆様

福津市立福間南小学校
コミュニティ・スクール福間南

校 長 三 宅 孝 一

新型コロナウイルス感染症における休日の対応について

木々もしっかりと芽吹き，新緑の緑が茂る季節となりました。保護者の皆様

におかれましては，益々ご健勝のことと存じます。また，日頃から本校教育活

動にご理解とご協力をいただき，深く感謝申し上げます。

さて，ご承知の通り，新型コロナウイルスの感染拡大が全国的に止まらない

状況にあり，福岡県にも第４波が押し寄せてきているようです。

そこで，明日，来週とＧＷを迎えますが，お子様やご家族に感染やその疑い

がある場合など，休日における対応をご連絡しますので，ご理解のほどよろし

くお願いいたします。なお，感染者や濃厚接触者が発生した場合には，保健所

（宗像・遠賀保健福祉環境事務所）等の指示に従っていただきますよう，重ね

てお願いいたします。

記

１ 次の場合における休日の対応

（１）お子様がＰＣＲ検査を受け，陽性と判明した場合

（２）お子様がＰＣＲ検査を受け，陰性と判明した場合

（３）お子様が濃厚接触者に特定された場合

（４）お子様の同居の家族が濃厚接触者に特定された場合

週休日，祝日の場合→ ０９４０－４２－１１１１ にお電話ください。

福津市役所（福津市教育委員会）につながります。

上記のような場合は，保健所（宗像・遠賀保健福祉環境事務所）からの指示

と衛生主幹部局や市教委との協議の上，学校から保護者様へ，その後の対応に

ついてご連絡いたします。

子供たちにとっては，楽しみなＧＷだと思いますが，週休日や祝日におか

れましても，お子様の検温や健康状態の把握に努めていただき，不要不急の

外出をお控えください。また，手洗いや手指消毒等にもご配慮ください。


